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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL
Mbledhja e Radhes e Késhillit Bashkiak Muaji Shkurt mbajtur sot me daté 27/02/2026 ora
10:00 né sallén e mbledhjeve t&é Késhillit Bashkiak.

Né mbledhje marrin pjesé 12 késhilltaré: Enis Zani, Fatbardh Cekrezi,Dalip Hazizaj, Greta
Lena, Luljeta Dollani,Brunilda Gjevori,Brunilda Ballolli,Kujtim Brahimi,Visarion Bici, Ardiana
Hasa,.Arnilda Dakare,Idri Kokla.

Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Kaéshillit z. Enis Zani.

Merr pjese ne mbledhje nen/ Kryetari i Bashkise, z.Tajar Bici

Né zbatim té Nenit 192 té rregullores s¢ Késhillit Bashkiak:* Kryetari i Bashkisé ka té drejté
té fiojé stafin e tij né mbledhjet e Késhillit , pér té dhéné  shpjegime juridike dhe ligjore pér
projekt vendimet e paraqitura nga ekzekutivi né mbledhjen e Késhillit >’; asistuan né mbledhje
disa prej drejtoréve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese q€ dorézuan projekt vendimet dhe
relacionet.

E.Zani:Pershendetje, kemi nje propozim per te futur ne rend dite nje material shtese:

“Per disa ndryshime ne nivelin e pagave e shperblimeve, te punonjesve € personave,te emeruar
ose te zgjedhur te bashkise Gramsh, per vitin 2026 te Vendimit nr.86 date 27.12.2024 “Per
miratimin e numrit maksimal te punonjesve dhe nivelin e pagave ¢ shperblimeve, te punonjesve
e personave,te eemeruar ose te zgjedhur te bashkise Gramsh™ .

F.Cekrezi: Se pari cdo fundvit, dhe kur struktura nuk paraqet ndryshime duhet ti paragitet
keshillit, eshte detyrim funksional. Kurumi per material jashte rendit te dites nuk plotesohet,
duhen 14 anetare te pranishem.

L.Zogu: Struktura nuk ka patur ndryshime ndaj nuk e sollem.

F.Cekrezi: Eshte procedure standarte, struktura diuhet te kaloje ne votebesim.

E.Zani: Hedhim ne votim pikat e rendit te dites? (pa materialin shtese)

*Miratohet rendi dités me 12 Vota PRO.
Nuk ka Vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
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Céshtja 1
1- Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér muajin Janar 2026 (fondi 6%).

Né mbledhje marrin pjesé 12 késhilltaré: Enis Zani, Fatbardh Cekrezi,Dalip Hazizaj, Greta
Lena, Luljeta Dollani,Brunilda Gjevori,Brunilda Ballolli,Kujtim Brahimi,Visarion Bici, Ardiana
Hasa,.Arnilda Dakare,Idri Kokla.

Pergj.sek.ndh.ek:. Nga totali i muajit te kaluar kemi rene me nje familje kane dale 3familje dhe
kemi 1 hyrje. Nga 47 , kete muaj kemi 46 familje per perfitim te gjeneruara nga sistemi
elektronik.

E.Zani: Votojme?

*Miratohet pika 1 e rendit te dités me 12 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit

Xhulia Gjini
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Céshtja 2
2-Pér pérditésimin e té dhénave té disa pasurive t& paluajtshme t€ transferuara né klasa,
Kkalimin e tyre né pronési,si dhe transferimin rishtaz né pronési té disa pasurive té tjera té
Kkategorisé “toké bujgqésore” (pér zhvillim ekonomik, dhénie me gera) , sipas listave
bashkéngjitur.

Né mbledhje marrin pjesé 12 késhilltaré: Enis Zani, Fatbardh Cekrezi,Dalip Hazizaj, Greta
Lena, Luljeta Dollani,Brunilda Gjevori,Brunilda Ballolli,Kujtim Brahimi, Visarion Bici, Ardiana
Hasa,.Arnilda Dakare,Idri Kokla.

Q.Kullolli:. Behet fjale per 82 pasuri ge ne i kemi kaluar me pare , ne i kaluam ne perdorim dhe
tani do i kalojme ne pronesi, duke i kaluar ne pronesi kerkohet perse do i perdorim, ne do ti
perdorim per ti dhene me gera.

K.Brahimi: Ne skemi asnje harte te dime se ku ndodhen , a jane ne pronesi te shtetit dhe kalojne
ne pronesi te bashkise? A do lindi ndonje konflikt?

Q.Kullolli: Keto jane prona shteterore, informacionin e keni te lista se ku jane zonat kadastrale.
Te gjitha pasurite ge i kemi cuar per transferim jane pajisur me plan rilevimi te percaktuar me
kufij.

E.Zani: Hartat duhet ti kishit paragitur me pare per qartesi.

A.Dakare: Problemi eshte mos jane zene keto toka dhe lindin konfliktet

Q.Kullolli: Nes eka raste te tilla, ne nuk do ti hapim problem gytetarit, do ti hapet rruga qe ti
jepet me gera,pra ai do te kete prioritet.

K_Brahimi: Komisioni i kthimit te pronave, a ka baze ligjore qe duhet tja njohesh te drejten
pronareve

Q.Kullolli: Ne dime qe kemi nje liste me VKM gqe ka prona te bllokuara.

V.Bici: Besoj ge keto vijne nga kerkesat e qytetareve.

Q.Kullolli: Indicia vjen nga qytetaret.

E.Shahini: Komisioni i Kthimit te Pronave ekziston , ne po flasim per prona qe mund te
certifikohet pronar bashkia,qe me vone ti hapet rruga kontratave te gerave.

D.Hazizaj: A eshte bere inventarizimi dhe kontrolli i gjendjes fizike te ketyre?

T.Bici: Kushdo ge pretendon se e ka zene token,nuk kane akses ligjor mbi te, ku ne rastin konkret
bashkia nuk eshte pronar,mbasi bashkia te behet pronar, hap pas hapi vijojn e procedurat per
dhenie me gera.Ligji per paketen e Maleve u jep perparesi personave qe kane kohe qe ¢
posedojne pronen per kohe te gjate , pra do tu jepet perparesi.

V.Bici: Ku eshte bashkia jone me Paketen e maleve?

T.Bici: Jane 16 zona per tu derguar ministrise, jemi ne fazen permbyllese te dokumentacionit.
Ne kemi rreth 90 aplikime ge jane bere ne bashkine tone, ne kishim menduar 10 zona , Ministria
na sygjeroi edhe 6 zona te tjera.

E.Zani: Votojme?

*Miratohet pika 2 e rendit te dités me 12 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Xhulia Gjini
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: Céshtja 3
3-Pér miratimin e t&é ardhurave té trashéguara té vitit 2025 .

Né mbledhje marrin pjesé 12 késhilltaré: Enis Zani, Fatbardh Cekrezi,Dalip Hazizaj, Greta
Lena, Luljeta Dollani,Brunilda Gjevori,Brunilda Ballolli,Kujtim Brahimi, Visarion Bici, Ardiana
Hasa,.Arnilda Dakare,Idri Kokla.

E.Hysa:. Lexon relacionin ge u eshte paragitur keshilltareve, citon shifrat .

K.Brahimi: Them te behet pak investim ne qytet, te shtohen lulishtet ,te rregullohen rruget, edhe
shkallet ne lagjen Llapushaj, plus ka mbi 70 dite qe skemi drita (te pjesa e shkalleve flitet). Te
rregullohet njehere qyteti qe te vemi deri ne fshat, te rregullohen tortuaret , te behen kanalizimet
(e ngre si shqetesim te madh kete pjese).

V.Bici: Kam mbi 3 vjet qe kerkoj te rregullohet catia e shkolles ne Lenie.

F.Cekrezi:Nga te ardhurat e trasheguara sa eshte parashikuar per detyrimet e
prapambetura,shpenzimet operative ku gendrojne? Lidhur me rikonstruksionin e rruges ish uzina
e baterive, ne kemi kaluar njehere te njejtin projekt, pse ka ardhur serisht se mesa di ishte me
grant atehere?

T.Bici: Lidhur me shifra pergjigjet drejtori, ne kemi menduar te rregullojme shkollen dhe
ambulancen ne prrenjas,eshte shume e nevojshme per ata njerez qe jetojne atje, ashtu edhe ne
Skenderbegas per shkollen ge eshte ne shi, edhe shkolla ne Lenie eshte objekt diskutimi per tu
rregulluar. Ceshtja e ujrave te zeza ne qytet githashtu duhet pare patjeter.

E.Zani: Votojme?

“Miratohet pika 3 e rendit te dités me 12 Vota PRO

Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK
Gramsh,mg& 27 /02 /2026

LISTE PREZENCE E KESHILI TAREVE BASHKIAK

Mbledhja e Rradhes e Késhiliit Bashiick pér Muajin SHKURT 2026
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